

Dieva Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!

**Dziesma Nr.118:** Alelūja, allelūja, allelūja! Lielākā cīņa pabeigta, Kristum nu pieder uzvara. Viņam lai slava, mūžīgā: Allelūja.

Tumsības vara briesmīga, Pakļauta tai bij dzīvība, Jēzus šo varu salauza: Allelūja.

Liendienas rīta agrumā, Debesu gaismas spožumā, Jēzus no kapa uzcēlās: Allelūja.

Slava lai Jēzum Glābējam, Varonim krusta nesējam, Dzīvības, nāves Valdniekam: Allelūja. Allelūja, allelūja, allelūja!

*(118) Giovanni Pierluigi da Palestrina, atdzejojusi Otilija Baštika*

### **133.psalms**

Dāvida svētceļnieku dziesma. Redzi, cik jauki un cik mīļi, kad brāļi kopā dzīvo vienprātīgi!

2 Tas ir kā dārga eļļa, kas pil no galvas bārdā, Ārona bārdā, un notek uz viņa drēbju vīlēm.

3 Tas ir kā Hermona rasa, kas nokrīt uz Ciānas kalniem, jo tur Tas Kungs ir apsolījis svētību un dzīvību mūžīgi! Āmen

### **Grēksūdze**

“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti, kam grēki aplāti.”

*Klusībā pārdomājam to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē;  
kur neesam bijuši mīlestībā pret Dievu un pret cilvēkiem.*

*Pēc tam lūgšana:*

“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs!

Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!”

*Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!*

### **Absolūcija:**

“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.

Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.

Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.

(Ps.103,11-13)

Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.

### **Lasījums ir rakstīts Apustuļu darbos, 4. nodaļā, no 32. - 35. pantam**

32 Ticīgo pulks bija viena sirds un viena dvēsele, neviens neko no savas mantas nesauca par savu, bet viņiem viss bija kopīgs.

33 Apustuļi ar lielu spēku apliecināja Kunga Jēzus augšāmcelšanos, un liela žēlastība bija ar viņiem visiem.

34 Viņu starpā arī nebija neviena, kam kā trūktu; jo tie, kam bija tīrumi vai nami, tos pārdeva un atnesa maksu par pārdoto

35 un nolika apustuļiem pie kājām; un katram tika izdalīts, kā kuram vajadzēja. Āmen

### **Laiks pārdomām**

### **Ticības apliecība**

*Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem:*

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;

un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu,  
kas ieņemts no Svētā Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas,  
cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē,  
trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs,  
sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās rokas,  
no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi,  
grēku piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen!

### **Sprediķis**

**Dziesma Nr. 111** Gavilē, draudze, nu akmens no kapa ir vēlies, Dzīvības ķēniņš, tavs Pestītājs, augšā ir cēlies! Viņš vien paties', Ir tavs visspēcīgais Dievs, Avots, kur spēku tu smelies.

Lauzta nu nāves un mūžīgās tumsības vara, Gaismā pats tērpies, Viņš svētī un gaišus mūs dara. Viņam lai gods Še un tur mūžībā dots, Garam no mūžīgā Gara!

Raugi, kāds gaišums no Viņa mums pretī nu staro, Vainags, kas ērkšķiem pīts, gaismā nu zarodams zaro! Zvani lai zvan', Lūgšanas, dziesmas lai skan Un kā svēts vīraks Tam garo!

*Bernhards*

*Kasars*

### **Lūgšana**

Mīļais Dievs!

Mēs Tev pateicamies, ka Tu caur Jēzu esi apliecinājis Savu mīlestību un tuvību arī grūtos brīžos. Paldies, ka ar krustu viss nebeidzas, bet ka Tu mūs pavadi cauri tumsai uz jaunu dzīvi Kristū. Mēs Tevi lūdzam, lai spētu Tev uzticēties grūtos brīžos, un lūdzam Tavu klātbūtni arī tad, kad esam iebaidīti, mazdūšīgi, bez cerības. Tu zini, kas mēs esam, Tu zini mūsu vajadzības. Mēs lūdzam, ļauj mums augt paļāvībā uz Tevi un pārvarēt savas bailes no ciešanām un nāves. Esi Tu, Kungs, ar visiem, kam iet grūti, kas ir saslimuši, kas tiek vajāti, kas ir vientuļi. Dod, ka mēs viens otru varam stiprināt un atbalstīt. Svētī Tu jauno nedēļu, lai Tavs Gars mūs vada.

To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā. Āmen.

*Klusībā pateicamies par to labo, ko esam piedzīvojuši, aizlūgsim par saviem līdzcilvēkiem, par savām vajadzībām. Nobeidzam ar Tēvreizi.*

### **Svētības vārdi**

Tas Kungs lai mūs svētī un pasargā!

Tas Kungs lai apspīd savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!

Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

**Dziesma Nr. 117:** Kristus ir cēlies, slava Glābējam, Dzīvības un nāves svētam valdniekam. Mīlot mūs Viņš cieta, mira Golgātā, Mīlestības spēkā nāvi pārspēja. Akmens ir novelts, sirdis līksmojas, Liels un svēts šis brīnums - augšāmcelšanās.

Kristus ir cēlies, steidzies sastapt To, Viņš nāk pretī sniegdams roku caurdurto. Ļaujies vadīt sevi, tiksi gaismā celts, Dzīves melnā naktī ielīs saules zelts. Jēzus kur valda, tumsa atkāpjas, Sirdī nāk kā brīnums - augšāmcelšanās.

Kristus ir cēlies, atpestījis mūs Un mums līdz ar Viņu mūžam dzīvot būs. Sēklas grauds, kas dziļi zemes klēpī slīgst, Saules siltos staros jaunā stādā dīgst. Kristus no nāves mūs

reiz modinās, Zemi pāršalks brīnums - augšāmcelšanās. Edmund Budry, atdzejojis Viktors